АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № ЯЦЛЦ
г. Верхняя Салда

Об утверждение программы оказания муниципальной услуги в
соответствии с социальным сертификатом по реализации
дополнительных общеразвивающих программ на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов

В целях реализации на территории Верхнесалдинского городского округа
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам,
протокол от 24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с частью 4 статьи 6,
частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении
общих требований к принятию решений органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере», в соответствии с постановлениями администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06 июня 2023 № 1235 «Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
на территории Верхнесалдинского городского округа», от 08 июня 2023 № 1249
«Об утверждении порядка формирования муниципальных социальных заказов
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных
к полномочиям органов местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программы оказания муниципальной услуги
в соответствии с социальным сертификатом по реализации дополнительных
общеразвивающих программ ш2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
(прилагается).

2. Признать утратившим силу с 01 января 2024 года постановление
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.11 2022 № 2891
«Об утверждении программ персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Верхнесалдинском городском округе
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

3. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.П. Сенчеву, и.о. заместителя главы
администрации по управлению социальной сферой С.В. Поляковой обеспечить
утверждение муниципального задания для подведомственных муниципальных
учреждений.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от t  5 . 1  1  2023 №
«Об утверждение программы
оказания муниципальной услуги в
соответствии с социальным
сертификатом по реализации
дополнительных общеразвивающих
программна 2024 год и плановый
период 2025-2026 годов»

Программа оказания муниципальной услуги в соответствии с социальным
сертификатом по реализации дополнительных общеразвивающих программ

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

1. Период действия программы
социального финансирования

2024 год 2025 год 2026 год

2. Категория детей, которым
предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети
с 5 до 18

лет

Дети
с 5 до 18 лет

Дети
с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов
дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств
бюджета Верхнесалдинского
городского округа на период
действия программы социального
финансирования (не менее 6 %
от общего числа сертификатов),
единиц

369 369 369

4. Номинал сертификата
дополнительного образования
по категории детей от 5 до 18 лет
в период действия программы
социального финансирования,
рублей:

26 720,00 26 990,00 27 262,00

5. Номинал сертификата
дополнительного образования по
категории детей от 5 до 18 лет,
находящихся в трудной жизненной
ситуации в период действия
программы социального
финансирования, рублей

26 720,00 26 990,00 27 262,00

4

6. Объем обеспечения за счет местного
бюджета сертификатов
дополнительного образования
с определенным номиналом
по категории детей от 5 до 18 лет
в период действия программы
социального финансирования, рублей

9 859 680,00 9 959 310,00 10 059 678,00

7. Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования
с определенным номиналом
по категории детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации в
период действия программы
социального финансирования,
рублей

267 200,00 269 900,00 272 620,00

8. Объем финансового обеспечения
социального финансирования
дополнительного образования детей
на гранты в форме субсидии частным
образовательным организациям
осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям,
государственным образовательным
организациям, муниципальным
образовательным организациям,
в отношении которых органами
местного самоуправления
Верхнесалдинского городского округа
не осуществляются функции
и полномочия учредителя,
включенным в реестр исполнителей
образовательных услуг в рамках
системы персонифицированного
финансирования, в связи с оказанием
услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ
в рамках системы социального
финансирования, рублей

267 200,00 269 900,00 272 620,00